2023 年８月 14 日

各 位

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 14 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 11 月 18 日付

にて公表しました 2023 年９月期（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）の通期業績予想を下記の通りに修

正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,791 115 149 122 40 円 78 銭

今回修正予想（B） 1,791 250 274 72 24 円 28 銭

増減額（B-A） ―  135 124 △49 ―

増減率（％） ―   117.4 83.6 △40.4 ―

（参考）前期実績

（2022 年９月期）
2,731 △40 △21 △61 △20 円 41 銭

２．修正の理由

（１）特別損失の計上について

当社の連結子会社である株式会社 Waqoo メディカルサポートが一般社団法人誠心会に資金の貸付を行って

いる金額について、同法人の事業状況等を総合的に勘案した結果、当該貸付金の回収は困難であると判断し、

貸倒引当金を計上いたしました。

（２）営業利益の上方修正について

主力である D2C 事業において、引き続き、新規顧客開拓の広告宣伝費を抑制する一方、ロイヤルカスタマ

ーに対する施策等が奏功したことで、継続率が当初の想定よりも大きく上回って推移いたしました。また、

配送費をはじめとしたコストコントロールの諸施策の効果が現れ、結果として、営業利益は大幅に増益いた

しました。

【業績予想に関するご留意事項】

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 W a q o o

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  井 上  裕 基

 （コード番号：4937  東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  近 藤  成 志

 （TEL.03-6805-4600）